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Lublin, dn. 08.03.2016 r.

Odpowiedzi na zapytania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników chemicznych dla Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z podziałem na 61 części.
W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje ich treść wraz z odpowiedziami.

Zapytanie nr 1, dotyczy wzoru umowy w  § 2 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 2:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10). 

Dodatkowo, chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, iż powyższa konstrukcja kwestionowanego zapisu stoi w rażącej dysproporcji względem zapisu § 5 ust. 3 i 4, w którym Zamawiający określił wysokość kary umownej, liczonej od wartości umowy brutto. Jeżeli Zamawiający zakłada zmniejszenie konsumpcji przedmiotu zamówienia, pozbawiając jednocześnie Wykonawców „wynagrodzenia uzupełniającego” lub „innych roszczeń”, to wydaje się być zasadnym wprowadzenie równowagi dla drugiej strony kontraktu zarówno poprzez modyfikację § 2 jak i § 5 ust. 3 i 4 przedmiotowej umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 2, dotyczy wzoru umowy

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. 
W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 3, dotyczy części 2 , pozycji 18,49

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu o tym samym zastosowaniu 
(Thermofisher Scientific, nr kat.S33102 SYBR® Safe DNA Gel Stain), ale konfekcjonowanym w opakowaniu 400ul?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 4, dotyczy części 2 , pozycji 31 „Roztwór do przechowywania komórek i tkanek RiboSaver RNA stabilization solution”
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu o tym samym zastosowaniu, t.j. Rna Later firmy Thermofisher Scientific (nr kat. AM7023M)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 5, dotyczy części 2 , pozycji 24 oraz 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie starterów o stężeniu 10 nmol?
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę.
Zapytanie nr 6, dotyczy części 2 , pozycji 43 Albumina surowicy bydlęcej  (BSA)”
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu konfekcjonowanego w opakowaniu 5x50 ug?

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie produktu konfekcjonowanego 
w opakowaniu 5x50 µg.
Zapytanie nr 7, dotyczy części 2 , pozycji 47, Bufor próbkowy do elektroforezy DNA”
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 10 opakowań produktu konfekcjonowanego w opakowaniu 1 ml.
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie 10 opakowań produktu konfekcjonowanego w opakowaniu 1 ml.
Zapytanie nr 8, dotyczy części 2 , pozycji 51, Agaroza Bio Standard”
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 2 opakowań agarozy konfekcjonowanej w opakowaniu 500g?

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie 2 opakowań agarozy konfekcjonowanej  w opakowaniu 500 g.

Zapytanie nr 9, dotyczy części 2 , pozycji 32

	32.  
	Zestaw do izolacji DNA i RNA z komórek i tkanek.
	Zestaw umożliwia jednoczesną izolację DNA i RNA z jednej próby, dzięki zastosowaniu kolumny B i W. Procedura zajmuje ok 30 min. Wielkość izolowanego DNA do 50kb, RNA dłuższego niż 200nt. Zestaw oparty na technologii włókien szklanych. Ekstrakcja bez fenolu i chloroformu.  Zestaw na 50 izolacji. Allspin.GeneAll.
	Op. 50 izolacji
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Uprzejmie prosimy o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu. Produktu tego nie znajdujemy w naszej ofercie. Jako bezpośredni przedstawiciel producenta oferujemy tylko 
i wyłącznie produkty producenta. Nie prowadzimy sprzedaży produktów innych marek.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji.
Zapytanie nr 10, dotyczy części 30 , pozycji 7

Prosimy, aby Zamawiający dla zadania/części nr 30 doprecyzował opis markera 2D z pozycji 7 tabeli. Czy ma to być marker identyczny z markerem opisanym w pozycji 5 tabeli?
Odpowiedź: Zamawiający w pozycji 7 oczekuje agarozowych skrawków o grubości 1mm zawierających po 10 rekombinowanych białek (markery mas 10-250 kD). Nie jest to marker identyczny z tym opisanym w pozycji 5 tabeli.

Zapytanie nr 11, dotyczy części 30 , 

Prosimy dla zadania/części nr 30, aby Zamawiający podał stosunek akrylamidu do bisakrylamidu dla wymaganego roztworu. Czy ma być to 19:1, 29:1 czy też 37,5:1?
Odpowiedź: Zamawiający w pozycji 10 zamawia roztwór w stosunku 37,5:1
Zapytanie nr 12, dotyczy części 7, pozycji 1
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytanie nr 13, dotyczy części 7, pozycji 4
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytanie nr 14, dotyczy części 55, pozycji 3
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykluczenie pozycji 3 z części 55.

Zapytanie nr 15, dotyczy części 57, pozycji 3
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na opakowanie 500 ml i termin ważności 12 miesięcy.

Zapytanie nr 16, dotyczy części 32, pozycji 2

Dla jakiej objętości próbek (250UL czy 2ml) należy zaoferować zestaw?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zestawu dla objętości próbki 2 ml.

Zapytanie nr 17, dotyczy części 42, 
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Odpowiedź: Zamawiający nie podaje numerów katalogowych ani producentów.

Zapytanie nr 18, dotyczy części 55, pozycji 3
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykluczenie pozycji 3 z części 55.

Zapytanie nr 19, dotyczy części 57, pozycji 2 oraz 3
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wzorce o pojemności  500 ml .

W imieniu Zamawiającego
Kanclerz UP
mgr Grażyna Szymczyk
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